Hone sepe tenet celebrare vt satisfaciat. Sed mo volut habere magnos redditus et celebrare paucas missas. Qm celebrat semp vident celebrare missam nouam. Dicunt ipsi religiosi tenent celebrare q recipiunt elemosynas. Et nuncd vos recipitis maiores elemosynas q religiosi. Nunquid redditus quos recipitis sunt de patrimonio vro an de elemosynis. Nuncd pater dimisit ipos vobis in testameto. Ecce quare dicit. Beat<sup>9</sup> est qui no fuerit scandalizatus in me. Sed vitatur hoc scdalu fideliter et deuote sumendo xpm iuxta suam ordinationem. ps. cxvii. par multa diligentibus lege tuam et non est illis scandalum.

De eadem dnica. Sermo quartus.

## Existis videre

**E**arundine vento agitatum. Mat. xi. Thema ppositum iuxta intellectum allegoricu dat mihi motiuu predicandi de fide catholica. Sz prio salutem xgo maria et. declarem thema ad lram. Mo iuxta intellectum allegoricu seu figurale: q est qm homo loquitur de illis que dz credere volens ergo vobis loqui de sancta fide catholica: volo vobis tria declarare in pnti smone de sancta fide.

Primo de sua vera conditione. quia dicit arundinem.

Secundo de sua dura impugnatione quia dicit vento agitatum.

Tertio de sua certa probatione: ibi existis videre.

Primu qd volo vobis declarare de fide est de sua va pditione: qz dicit thema arundine. Arundo ei significat fide catholica ppf tria q hz. Primu qz hz canutoz diuersitate siue multiplicitate. Scdz canutoz vacuitate. Tertiu folioz venustate: q optie pueniunt fidei. Prio arudo hz canutoz multiplicitate. Sec<sup>o</sup> de lacea q est vniformis nec hz canutos. Ecce h pma pditio fidei scz articuloz diuersitas seu multiplicitas. Fides qua de deo habnerunt phi erat vt lacea vniformis: qz no erat diuisa p articulos. s. q erat vn<sup>o</sup> de<sup>o</sup> vna pria causa: vn<sup>o</sup> primus motor: vn<sup>o</sup> pum<sup>o</sup> principium. Idē de fide iudeoz qua habebat de deo ex lege moy-

si. Audi israel dñs de<sup>o</sup> vester deus vnus est. Deut. vi. Sz fides nra xpiana no est vt lacea vniformis: sz ad instar arundinis diuisa et multiplicata p articulos. xiiij. quoz septē ptinent ad xpi diuinitatem: et alij septē ad xpi humanitatem: qm ille idē de<sup>o</sup> que phi et iudei dicunt esse vnum nos etiam xpiani dicimus vnū esse in essentia: sed trinū in psonis. s. patre filium et spiritum sanctum. Et potest oñdi in sole vno in quo est substantia: splendor et calor et. Septē aut articuli pertinentes ad diuinitatem sunt isti. Prim<sup>o</sup> q est creator oim visibiliū rerū et inuisibiliū corporaliū et spūaliū. Scds q est iustificatoz peccatozū penitentiū. Tern<sup>o</sup> q est resurrectio oim hoim in die iudicij. Quartus q est retributor iuxta merita oibz bonoz et maloz et sic de alijs. Alij septē ptinent ad xpi humanitatem. Primus de ipsius incarnatione. Scds de ei<sup>o</sup> natiuitate. Tern<sup>o</sup> de ei<sup>o</sup> passione: vt saluaret oim sibi credētes et obediētes. Quartus de descensu eius anime ad inferos. Quintus de eius resurrectione tertia die post mortē facta. Sextus de ei<sup>o</sup> ascensione. Septim<sup>o</sup> de ei<sup>o</sup> aduentu ad iudiciū ad iudicandū bonos et malos. De ista enumeratione articuloz fidei sanctus Tho. facit vnū articulu. ij. ij. q. i. ar. viij. In quo. xiiij. articulos ex parte credibilium ponit. Ecce ratio quare fides dicitur arundo: quia ad instar arundinis diuisa et distincta est per canutos. s. articuloz fidei. De hac arundine fidei auctoritas. Qui loquebatur mecum habebat mensuram arundine aurea vt metiret ciuitatem: et portas ei<sup>o</sup> et murū. Et ciuitas in qdro posita est et longitudo eius tanta est quata et latitudo: et mēsus est ciuitatē de arundine aurea per stadia. xij. milia. Apoc. xxi. Nota qui loquebat mecum scz fili<sup>o</sup> dei: qz ille fuit nobis locutus de fide quam tenem<sup>o</sup>. Ecce certitudo fidei xpiane. Moyses fuit locutus iudeis de hoc qd audiuit: sed no vidit: sz nobis locutus est de<sup>o</sup> q omnia vidit. Jo ap<sup>o</sup> dicit. Multipharie multisq modis olim de<sup>o</sup> loques patrib<sup>o</sup> in prophetis: nouissime dieb<sup>o</sup> istis locut<sup>o</sup> est nobis in filio. ad hebreos. i. Et ipse filius dei hz arundinem auream in manu. scilz fidem ca-

## Domínica tertia aduentus domini.

tholicā qua aurū purū colat et pbat i for-  
nellis aploꝝ martyꝝ et doctoꝝ. Cuius  
mēsurā est. xiiij. articuloꝝ fidei p̄dictoꝝ  
q̄b⁹ nihil est addēdū v̄l minuēdū. Ideo  
dicit apl̄s nō plus s̄ape q̄ opz sapere: s̄  
sapere ad sobrietatē: et vnicuiq̄ sicut di-  
uinit mēsurā fidei. ad Ro. xij. Nota. cui  
dicit p̄ stadia. xij. si dicat ab aliquo. vos  
frater cōputatis. xi. ij. sed ipse filius dei  
solū ponit. xij. R̄ndeo q̄ de articulis fi-  
dei possum⁹ loq̄dupl̄r. s. respectu aplo-  
rū q̄ publicauerūt arundinē fidei q̄ fue-  
runt. xij. ideo dicit per stadia. xij. S̄z qz  
vn⁹ apl̄s fecit duos articulos: ideo sunt  
xiiij. H̄ac distinctionē de numero articu-  
loꝝ. s. Tho. ponit. ij. scrip. di. xxv. q. i. ar.  
q. vbi dicit in p̄ncipio corpis articuli q̄  
articuli fidei distinguuntur dupl̄r. Uno  
mō q̄stū ad ipsa credibilia: et sic sūt. xiiij.  
Alio mō q̄stū ad ipsos q̄ articulos distin-  
xerūt: et sic sūt. xij. s̄z numerū. xij. aploꝝ.  
articulus aut̄ est indiuisibilis v̄itas de  
deo artās nos ad credendū. vt dicit Ri-  
char. Sed quare d̄z. xij. milia. Rō qz nu-  
merus millenarius est numerus p̄fect⁹  
et ligat perfectionē fidei xp̄iane. S̄z qua-  
re articuli dicuntur stadia. Nota q̄ sta-  
diū d̄z tm̄ spaciū q̄stū ille gygas vocat⁹  
hercules poterat trāsire vno anhelitu.  
Et d̄z q̄ ibat currēdo sine missiōe anhe-  
litus q̄stū essent duo iactus baliste. Sic  
nos dicēdo. Credo in quolibet articulo  
debemus facere stadiū contēplationis.  
Scōa cōditio arundinis est canutoruz  
vacuitas. Secus de canna mellis: qz ca-  
nuti sunt pleni. Idē de arūdine fidei cui-  
us articuli debēt esse vacui ab argumē-  
tis et rōnibus. Ambro. Tolle argumēta  
vbi fides querit̄. Dicit. s. Tho. i. pte. q.  
i. ar. viij. vbi querit̄ vtrū sacra doctrina  
i. theogia sit argumētatiua in solutione  
ad primū argumētū r̄ndēdo ad v̄bū bea-  
ti Amb. allegatū q̄ argumēta rōnis hu-  
mane nō h̄nt locū ad p̄bandū ea q̄ fidei  
sūt. Addit t̄h q̄ ex articulis fidei hec do-  
ctrina ad alia argumētā. Et vbi. s̄. i so-  
lutiōe ad scōm dicit idē. s. Tho. q̄ argu-  
mentū ex auctoritate est maxime p̄p̄riuz  
hui⁹ doctrine eo qd̄ p̄ncipia hui⁹ doctri-  
ne p̄ reuelationē habent̄: et hec p̄ncipia  
sunt articuli fidei. Et sic opz q̄ credatur  
auctoritati eoz q̄bus reuelatio facta est

nec hoc derogat dignitatib⁹ hui⁹ doctri-  
ne. Nā h̄ locus ab auctoritate q̄ fundat̄  
sup rōne humana sit infirmisim⁹ loc⁹: vt  
etiā inq̄t Boeti⁹ locus t̄n ab auctori-  
tate q̄ fundat̄ super reuelatione diuina est  
efficacissimus. Hec. f. Tho. vbi. s̄. Dicit  
enim idem sanctus Tho. vbi. s̄. in cor-  
pore articuli q̄ sicut alie sciētie nō argu-  
mentant̄ ad sua p̄ncipia p̄banda: sed  
ex p̄ncipijs argumentant̄ ad ostendē-  
dū alia in ipsis sciētis. Ita hec doctri-  
na nō argumētā ad sua p̄ncipia pro-  
banda q̄ sunt articuli fidei. Sed ex his  
p̄cedit ad aliud ostendendū: sicut apl̄s  
i. ad Cor. xv. ex resurrectione xp̄i argu-  
mentat̄ ad resurrectiones cōem p̄bādā.  
Articuli igit̄ fidei debēt eē vacui ab ar-  
gumentis: et rōnibus teste Amb. in lib.  
de sacramētis: q̄ dicit vt p̄dictū est. Tol-  
le argumēta vbi fides querit̄. eo modo  
q̄. s̄. tactū est: s̄z crede simpl̄r ea q̄ sunt fi-  
dei. Non debes dicere ego credo istū ar-  
ticulum tali argumēto vel tali rōne: sed  
dices: qz xp̄s et apl̄i hoc p̄dicauerūt et di-  
xerunt. Argumēta et rationes bone sunt  
ad cōfortandū intelligentiā: sed non ad  
fundandū credentiā. Augu. et alij sancti  
doctores habebant rōnes et argumenta  
solū ad cōfortandū intelligentiā: sed nō  
ad fundandū credentiā: imo si tūc fuisset  
dictū Augustino quare vos credetis tri-  
nitatē. Nō r̄ndisset ego credo tali argu-  
mēto vel rōne: sed r̄ndisset credo qz xp̄s  
hoc dixit p̄dicauit et reuelauit. Ideo di-  
xit apl̄s. Fides vestra nō sit in sapiētia  
hoim. s. argumētis et rōnibus: sed in vir-  
tute dei. i. ad Cor. ij. De arundine fidei  
loquēs dauid ecclie dicebat. Increpa fe-  
ras arundinis: cōgregatio taurorum in  
vaccis populozū: vt excludāt eos q̄ pro-  
bati sunt argento. p̄s. lxxij. Nota incre-  
pa feras arundinis. Fere arundinis sunt  
naturales rōnes phie vel rationes hu-  
manales: que sunt pro vel cōtra. Dicit  
ergo p̄pheta. Increpa feras arundinis  
Uerbiḡra. Si occurrat imaginatiōi tue  
quō est possibile q̄ i hostia sit xp̄s et c. et  
q̄n frangitur hostia q̄ nō frāgatur xp̄s  
et c. Increpa feras et c. Sicut bona mulier  
malā increpat mulierē ipsam volentem  
inclinare ad pct̄m: nec ponit se in ratio-  
nibus cū ea vel argumētis dicēdo quō